Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0022/2023

Em, 13 de março de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO PASTOR MARCOS PAULO BARROS BRAGA,
PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS
AO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Pastor Marcos Paulo Barros Braga pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Cabo Frio, com muita relevância para população.

Sala das Sessões, em 13 de março de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O Pastor Marcos Paulo Nascido em Niterói, se mudou para Cabo Frio e foi
nomeado Pastor no nosso Munícipio. Faz um excelente trabalho na igreja Metodista,
localizada na Praia do Siqueira. Presta diversos serviços à população local, sendo:
Apoio as mulheres que fazem tratamento oncológico através do Projeto "Moça bonita";
Projeto Jesus Extremo - Atividade de Jiu-Jitsu e Judô para crianças, jovens e adultos.

Oferece atendimento psicológico a comunidade Praia do Siqueira; Escola de vôlei
para crianças e adolescentes. Além de cursos gratuitos de Fibra Óptica, cursos de
Cabeleireiros, design de sobrancelhas, Barbeiro e Manicure. Mantém parceria com o
Posto de Saúde da Praia do Siqueira para atendimento de fisioterapia e
acompanhamento as pessoas que sofrem coma diabetes. Além de todos esses nobres
serviços prestados, a sua igreja oferece apoio com cestas básicas a toda comunidade da
Praia do Siqueira, onde reside a três anos.

Diante do empenho, competência e dedicação ao referido Senhor, faz necessária e
justa a outorga de Moção de Aplausos.